

# Berlina Kurkuma Shot

Hersteller

**Berlina Shot Manufaktur 2 GmbH**

Kurfürstendamm 21

10719 Berlin

- ☒ nach ayurvedischer Rezeptur
- ☒ harmonisch abgestimmte Inhaltsstoffe
- ☒ ideal für zu Hause und unterwegs



|                            |                                                                                                                                                                                                                                     |
|----------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Produkthandsname</b>    | Berlina Kurkuma Shot                                                                                                                                                                                                                |
| <b>PZN</b>                 | 16799850                                                                                                                                                                                                                            |
| <b>Herstellungsland</b>    | Deutschland                                                                                                                                                                                                                         |
| <b>Produktbeschreibung</b> | Erfrischungsgetränk aus Apfel-, Ingwer- und Zitronensaft mit Kurkuma Extrakt und Pfeffer                                                                                                                                            |
| <b>Kategorie</b>           | Vitamin Trunk, Nahrungsmittel, alkoholfreies Getränk                                                                                                                                                                                |
| <b>Inhaltsstoffe</b>       | Apfelsaft (60 %), Wasser, Ingwersaft (13 %), Zitronensaft (7 %), Kurkuma (1 %), Kurkuma Extrakt (0,3 %), Tellicherry Pfeffer (0,13 %), Schwarzer Pfeffer (0,13 %), Konservierungsstoffe: Kaliumsorbat und Natriumbenzoat, Vitamin D |
| <b>Verzehrempfehlung</b>   | 1 bis 3 Mal täglich<br>Anwendung zeitlich nicht begrenzt                                                                                                                                                                            |
| <b>Nettofüllmenge</b>      | 12 x 60 ml                                                                                                                                                                                                                          |
| <b>Haltbarkeit</b>         | 2 Tage nach dem Öffnen verzehren<br>12 Monate nach Herstellung                                                                                                                                                                      |
| <b>Lagerung</b>            | trocken und lichtgeschützt lagern                                                                                                                                                                                                   |
| <b>Hinweise</b>            | Dieses Produkt ist nicht als Ersatz für eine abwechslungsreiche, ausgewogene Ernährung und eine gesunde Lebensweise geeignet.<br><br>Für Veganer/innen geeignet                                                                     |
| <b>URL</b>                 | <a href="https://www.berlinashot.de/">https://www.berlinashot.de/</a>                                                                                                                                                               |

## Nährwerttabellen

| Vitamine              | 100 ml | % NRV* | 60 ml  | % NRV*              |
|-----------------------|--------|--------|--------|---------------------|
| <b>Vitamin D (µg)</b> | 8,3 µg | 167 %  | 5,0 µg | 100 % <sup>4+</sup> |

\* Nährstoffbezugswerte (NRV) nach VO 1169/2011

| Zusammensetzung                  | 100 ml | 60 ml  |
|----------------------------------|--------|--------|
| <b>Brennwert (kj / kcal)</b>     | 211/50 | 127/30 |
| <b>Fett (g)</b>                  | 0      | 0      |
| - davon gesättigte Fettsäuren(g) | 0      | 0      |
| <b>Kohlenhydrate (g)</b>         | 8,9    | 5,3    |
| - davon Zucker (g)               | 6,3    | 3,8    |
| <b>Eiweiß (g)</b>                | 0      | 0      |
| <b>Salz (g)</b>                  | < 0,01 | < 0,01 |

## Allergene

| Allgemeine Angaben                                             | vorhanden | Zutat, die das Allergen enthält |
|----------------------------------------------------------------|-----------|---------------------------------|
| <b>Glutenhaltige Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse</b> | nein      | -                               |
| <b>Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse</b>             | nein      | -                               |
| <b>Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse</b>                   | nein      | -                               |
| <b>Fisch und daraus gewonnene Erzeugnisse</b>                  | nein      | -                               |
| <b>Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse</b>               | nein      | -                               |
| <b>Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse</b>             | nein      | -                               |

| <b>Allgemeine Angaben</b>                                           | <b>vorhanden</b> | <b>Zutat, die das Allergen enthält</b> |
|---------------------------------------------------------------------|------------------|----------------------------------------|
| <b>Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschl. Laktose)</b>    | nein             | -                                      |
| <b>Schalenfrüchte und daraus gewonnene Erzeugnisse</b>              | nein             | -                                      |
| <b>Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse</b>                    | nein             | -                                      |
| <b>Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse</b>                        | nein             | -                                      |
| <b>Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse</b>                  | nein             | -                                      |
| <b>Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse</b>                     | nein             | -                                      |
| <b>Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse</b>                  | nein             | -                                      |
| <b>Schwefeldioxid und Sulphitel, ausgedrückt als SO<sub>2</sub></b> | nein             | -                                      |